БАГРАТИОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа поселка Тишино»

(МБОУ «СОШ п.Тишино»)
238422 Калининградская обл, Багратионовский район, п. Тишино, ул.Школьная, 1 «а»;

тел./факс (8401-56) 6-74-47

ОГРН 1023902212730        ИНН 3915010031       КПП 391501001

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                                       № 110-ос

О создании бракеражной комиссии

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации», Федерального закона «Об

образовании в РФ», с целью обеспечения обучающихся качественным и

безопасным питанием, совершенствования организации питания и

осуществления ежедневного производственного контроля согласно СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в связи с

производственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать со 02.09.2024 года бракеражную комиссию в следующем

составе:

– председатель комиссии Фролова И.В., заместитель директора по

воспитательной работе;

- члены комиссии: Соколова Н.В., заведующая производством,

Меркитанова В.А. – Советник по воспитанию.

2. Председателю бракеражной комиссии после проведения апробации

блюд, необходимо отбирать суточные пробы согласно СанПиН

2.4.5.2409-08.

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно после проведения

бракеража пищи вносить результаты органолептической оценки и

степени готовности блюда, кулинарного изделия «Журнал бракеража

готовой кулинарной продукции».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т. В. Токарева

.

С приказом ознакомлены: Соколова Н. В.

Фролова И. В.

Меркитанова В. А.